
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Martes 17 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 11490

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
83

61

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

8361 Anuncio del  Ayuntamiento de Majadahonda por  el  que se convoca
concurso para la licitación pública del contrato de servicios del Punto
Limpio de Majadahonda, Madrid.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Majadahonda.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Secretaría General,  Servicio de

Contratación y Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza Mayor, 3.
3) Localidad y código postal: Majadahonda, 28220.
4) Teléfono: 91 634 91 00.
5) Telefax: 91 634 94 80.
6) Correo electrónico: contrata_servicios@majadahonda.org.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfi l  del  contratante:  https://rdmn-

majadahonda.org/portal/tablonVirtual.do?opc_id=176&pes_cod=-
1&ent_id=2&idioma=1.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30 de abril de
2015.

d) Número de expediente: 33/2014.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: La recogida selectiva, el almacenamiento temporal y posterior

transporte  a  centros  autorizados  para  su  valorización  y  eliminación  de
residuos sólidos urbanos de origen doméstico,  depositados en el  Punto
Limpio  de  Majadahonda,  la  conservación  y  mantenimiento  de  las
instalaciones  allí  existentes.

d) Lugar de ejecución/entrega:
2) Localidad y código postal: Majadahonda, 28220.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90510000, 63120000.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.
d) Criterios de adjudicación: Criterios no sometidos a un juicio de valor (hasta

100 puntos).

4. Valor estimado del contrato: 597.051,96 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 398.034,64 euros. Importe total: 437.838,10 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación, excluido el
IVA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Martes 17 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 11491

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
83

61

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo S-subgrupo 1-categoría a;

Grupo R-subgrupo 5-categoría a.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Conforme

lo indicado en la cláusula 6 del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 30 de abril de 2015.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General, Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Plaza Mayor, 3.
3) Localidad y código postal: 28220 Majadahonda.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Ayuntamiento de Majadahonda Sobres B.
b) Dirección: Plaza Mayor, 3.
c) Localidad y código postal: Majadahonda.
d) Fecha y hora: 11 de mayo de 2015, 10:30 horas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5 de marzo
de 2015.

Majadahonda, 9 de marzo de 2015.- Concejal Delegado de RR.HH., Calidad,
Organización, Servicios Jurídicos, Seguridad y Movilidad Urbana.

ID: A150010100-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-16T18:26:29+0100




